⬜Urgent  ⬜Return receipt  ⬜Expand Group  ⬜Restricted  ⬜Prevent Copy  ⬜Confidential

1

 寄件者:
寄件日期: 2025年07月09日星期三 14:50
收件者: William Shu Tai WONG/PLAND
主旨: MUP/216 revised document and plan
附件: DD38 LOT188 LAND FILL_2025-07-09.pdf; DD38 LOT188 VEHICLE ROUTING_

2025-07-09.pdf; DD38 LOT188 LAYOUT PLAN_2025-07-09.pdf; DD38 LOT188
LOCATION PLAN_2025-07-09.pdf; 申請理由P1.pdf; Revised P2 5 6 10 of S16III.pdf

類別: Internet Email

Dear William – Plan D

Attached the revised document and Plan for your record.

Regards

Leo Wong

Form No. S16-III S16-III

2

1.

2.

3.

1. Name of Applicant /

( Mr. / Mrs. / Miss / Ms. / Company / Organisation )

2. Name of Authorised Agent (if applicable) /

( Mr. / Mrs. / Miss / Ms. / Company / Organisation )

3. Application Site

(a) Full address / location /
demarcation district and lot
number (if applicable)

(b) Site area and/or gross floor area
involved Site area                      sq.m About

Gross floor area                 sq.m About

(c) Area of Government land included
(if any)

                                    sq.m About/

Lot 188(Part) in D.D.38, Sha Tau Kok, New Territories

488.6

Form No. S16-III S16-III

5

6. Type(s) of Application

(A) Temporary Use/Development of Land and/or Building Not Exceeding 3 Years in Rural Areas or
Regulated Areas

/ /
(For Renewal of Permission for Temporary Use or Development in Rural Areas or Regulated Areas, please

proceed to Part (B))

( / (B) )

(a) Proposed
use(s)/development

/

(Please illustrate the details of the proposal on a layout plan) ( )

(b) Effective period of
permission applied for

year(s)

month(s)

(c) Development Schedule

Proposed uncovered land area

Proposed covered land area

Proposed number of buildings/structures

Proposed domestic floor area

Proposed non-domestic floor area

Proposed gross floor area

sq.m About

sq.m About

sq.m About

sq.m About

sq.m About

Proposed height and use(s) of different floors of buildings/structures (if applicable) /

( ) (Please use separate sheets if the space below is insufficient) ( )

Proposed number of car parking spaces by types

Private Car Parking Spaces

Motorcycle Parking Spaces

Light Goods Vehicle Parking Spaces

Medium Goods Vehicle Parking Spaces

Heavy Goods Vehicle Parking Spaces

Others (Please Specify) ( )

Proposed number of loading/unloading spaces

Taxi Spaces

Coach Spaces

Light Goods Vehicle Spaces

Medium Goods Vehicle Spaces

Heavy Goods Vehicle Spaces

Others (Please Specify) ( )

3

/

/

/

/

/

488.6

Form No. S16-III S16-III

6

Proposed operating hours

(d) Any vehicular access to

the site/subject building?

Yes

No

 There is an existing access. (please indicate the street name, where
appropriate)

( ( ))

...............................................................................................................
 There is a proposed access. (please illustrate on plan and specify the width)

(e) Impacts of Development Proposal
(If necessary, please use separate sheets to indicate the proposed measures to minimise possible adverse impacts or give
justifications/reasons for not providing such measures.

/ )

(i) Does the
development
proposal involve
alteration of
existing building?

?

Yes

No

 Please provide details

(ii) Does the
development
proposal involve
the operation on the
right?

?

Yes

No

 (Please indicate on site plan the boundary of concerned land/pond(s), and particulars of stream

diversion, the extent of filling of land/pond(s) and/or excavation of land)

( /

)

 Diversion of stream

 Filling of pond

Area of filling sq.m About

Depth of filling m About

 Filling of land

Area of filling sq.m About

Depth of filling m About

 Excavation of land

Area of excavation sq.m About

Depth of excavation m About

(iii) Would the
development
proposal cause any
adverse impacts?

On environment
On traffic
On water supply
On drainage
On slopes
Affected by slopes
Landscape Impact
Tree Felling
Visual Impact
Others (Please Specify) ( )
________________________________
________________________________

Yes
Yes
Yes
Yes
Yes
Yes
Yes
Yes
Yes
Yes

No
No
No
No
No
No
No
No
No
No

0.5
488.6

10

Gist of Application

(Please provide details in both English and Chinese as far as possible.  This part will be circulated to relevant
consultees, uploaded to the for browsing and free downloading by the public and
available at the Planning Enquiry Counters of the Planning Department for general information. )
(

)

Application No.

Location/address

sq. m About

(includes Government land of       sq. m About )

Temporary Use/Development in Rural Areas or Regulated Areas for a Period of
/

Year(s)  ____________  Month(s) ____________

Renewal of Planning Approval for Temporary Use/Development in Rural
Areas or Regulated Areas for a Period of

/

Year(s)  ____________  Month(s) ____________

Applied use/
development

3

/

Lot 188(Part) in D.D.38, Sha Tau Kok, New Territories

488.6

3
4
4
7
0

3
8
6
6
4
&
L
5
6
9
5

3
8
3
4
3

38
66
4&

L56
95

38
66
4&

L5
69
5

L22
36

L2
23
6

3
8
6
6
4
&
L
5
6
9
5

38
34
3

38
88
9

3
83
4
3

L6517

L
6
0
9
2

L
6
5
17

38
66
4&

L5
69
5

3
8
6
6
4
&
L
5
6
9
5

L6506

L2
2
3
6

34
47
0

L22
36

3
5
4
9
5

38
88
9

L6506
L28

28

GL
A-

TD
N
42
0

T19611

T19336

T10
971

T19539

N8759

T12767

T9821

T0
84
55

T084
55

T0
84
55

T0
84
55

T
0
8
4
5
5

T0
84
55

15
7
S.C

180

212

124 S.A

3
1
S
.B

ss.1

R
P

154 RP

4
15

181

220

109

209

247

4
19

622 RP

235

29 S.B ss.1

112

3

193

239219

141

144 S.B

184

1

120

10

143

222

32 S.B

4
12

134

183
 S
.B

420 S.A

227 RP

15
7

S
.A

240

153

15
6

S
.A

R
P

104
 S.

B s
s.1

RP

5

176
 S
.B

ss
.1

246

206

420 RP

6

205

2

178 S.B RP

175
 R
P

104
 S
.B

RP

30 S.B RP

29
 S
.B

ss
.2

149

224

147 RP

244

183 S.A

167

156 S.G

10
5

S
.B

R
P

15
6

S
.D

107
118

3
2

S
.C

617 S.G

620

110

19

17
9

S
.B

R
P

14
7

S
.B

3
1
S
.B

R
P

15
7

R
P

15
6

R
P

17

14
7

S
.A

14
4

S
.A

15
6

S
.C

151

145

201

150

4
18

115

4
14

214

199

617 RP

241

203 RP

213 RP

176
 S
.B

ss
.2

2
0
2

R
P

2
9

S
.B

R
P

136

230 RP

13
3

619

32 RP

146

211

243

24
2

18
3
RP

186

238

225

15
6

S
.F

157
S.B

31 S.B ss.2 RP

170

196

189 RP

106

144 RP

278 S.A

234

197

24

190

830 RP

194

200

171 RP

191

176 S.B RP

198

168

623 RP

188 159 RP

195

162

173

142

226

621 RP

207

177 S.B RP

117

119

165 S.B RP

618 RP

135

174 S.B RP

160 S.B ss.5

152

23

103

169

237

232

116

236

231 RP

231 RP

172

245

187

4

15
6

S
.E

164

178
 S
.B

ss
.1

148

STT1045

S
T
W
115
8

ST
W
12
41

ST
W
12
41

ST
W1
24
0

STW1112

DD81

骨殖甕

R

R

Burial Urns

TS

TS

TS

TS

TS

TS

TS

TS

TS

TS

TS

TS

TS

TS

TS

TS

TSTS

TS

TS

TS

TS

TS

TS

TS

TS

TS

TS

TS

TS

TS

TS

TS

TS

TS

TS

2A

301

38
1

380C

C

C

f

40

40

4
0

40

H
W

PO

PO

CU
L

CUL

FP

FP

F
P

F
P

FP

F
B

FP

道路

道路

泥路

道
路

Road

Road

T
ra
c
k

Tra
ck

R
o
a
d

SH
A
TA
U
KO
K
RO
AD
 -
 W

O
HA
NG

Á
Á Á

Á

Á

Á

Á

Á

Á

Á

Á
Á

Á

Á

Á

Á
ÁÁ

Á

Á

Á

Á

Á

Á
Á Á

Á

Á
ÁÁ

ÁÁ

Á

Á
Á

Á
Á

ÁÁ

Á

Á
Á

Á
ÁÁ

Á

Á
Á

Á Á
Á Á

Á

Á
ÁÁÁ

Á

Á

Á
Á

Á

Á
Á

Á
Á

ÁÁ
Á

Á
Á

Á

Á

Á Á

Á

Á

Á

Á

Á

Á

Á

Á

Á

Á

Á

Á

Á

23.3

25.0

24.7

28.7

27.1

27.8

29.4

31.6

26.4
29.1

26.0

26.1
26.0

26.0

26.0
23.4

26.2
25.823.3

22.9

23.0 23.3
25.8

22.9

23.3
22.9

23.4

23.4

23.4
23.4

23.5 24.6

23.5

23.4

25.7

27.1

25.0

28.9

24.8

29.0

29.0

26.4

32.7

35.526.4

34.6

26.5

26.8 27.6

29.7

25.7
45.8

25.7
26.6

26.1

23.3

23.2

26.0

24.8

26.0

30.9

26.7

28.6

37.4

33.3

25.6

22.9

23.4

24.5

27.9

25.6

23.0

29.1

26.7

31.5
29.0

26.3

26.1

23.4

23.0

23.4

25.8

23.2

25.9

26.0

29.2

H

H

H

H

H
H H

H H

H
H

H

H

H

H
H

H

H

H

H

H

H
H

H
H

H H

H
H

H
H

HH

H

H

H

H

H

H
H

H

H

H

H
H

H

H

H

H

H

H

H
H

H

H

H

H

H

H

H

H
H

H

H

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

ET

ET

ET

ET

ET

ET

H

H

H

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

WT

屋宇署檔案

消防處檔案

小型工程檔案

地政署檔案

注釋

圖號

標題

 M&D
 Planning and Construction
 Consultant Ltd.

項目

工程項目

制圖人

日期

檢查

設計者

修定

比例

申請

N

沙  頭
  角

  公
  路

    -
    禾

  坑
  段

Application Site
申請地點

擬議臨時露天貯物
(建築機械及工具)及
相關填土工程(為期 3 年）

    DD38 LOT 188

申請範圍 : 488.6m²

AutoCAD SHX Text
 B.D. Reference

AutoCAD SHX Text
 F.S.D. Reference

AutoCAD SHX Text
 M.W. Reference

AutoCAD SHX Text
 L.D. Reference

AutoCAD SHX Text
 Notes

AutoCAD SHX Text
 Copyright Reserved nothing may   be reprinted or utilized in any   form or by any means without   written permission from the M&D.

AutoCAD SHX Text
 Job No.

AutoCAD SHX Text
 Drawing Title

AutoCAD SHX Text
LOCATION PLAN

AutoCAD SHX Text
 Project

AutoCAD SHX Text
 Drawing No.

AutoCAD SHX Text
LC-01

AutoCAD SHX Text
-

AutoCAD SHX Text
DESCRIPTION

AutoCAD SHX Text
REV

AutoCAD SHX Text
DATE

AutoCAD SHX Text
 Checked by

AutoCAD SHX Text
 Date

AutoCAD SHX Text
 Designed by

AutoCAD SHX Text
 Drawn by

AutoCAD SHX Text
LW

AutoCAD SHX Text
LW

AutoCAD SHX Text
Arthur

AutoCAD SHX Text
 1:1000 (A3)

AutoCAD SHX Text
 Revisions

AutoCAD SHX Text
-

AutoCAD SHX Text
 Scale

AutoCAD SHX Text
Tel: 2191 4088  Fax: 3105 0810 Email: sales@moderneng.com.hk

AutoCAD SHX Text
 Application

AutoCAD SHX Text
    09-JULY-2025

3
4
4
7
0

L2
23
6

38
88
9

L
6
0
9
2

L2
2
3
6

34
47
0

L22
36

38
88
9

T19336

T10
971

T19539

T0
84
55

T084
55

T0
84
55

T0
84
55

T
0
8
4
5
5

180

154 RP

193

144 S.B

183
 S
.B

104
 S.

B s
s.1

RP

176
 S
.B

ss
.1

178 S.B RP

175
 R
P

149

147 RP

183 S.A

17
9

S
.B

R
P

14
7

S
.B

14
7

S
.A

14
4

S
.A 145

176
 S
.B

ss
.2

146

18
3
RP

186

196

189 RP

106

190
171 RP

191

176 S.B RP

188

173

177 S.B RP

174 S.B RP

172

187

178
 S
.B

ss
.1

148

STT1045

S
T
W
115
8

ST
W
12
41

ST
W
12
41

ST
W1
24
0

R

R

TS

TS

TS

TS TS

TS

TS

TS

TS

TS

TS

TS

TS

301

38
1

380

C

H
W

P,

CUL

F
P

Á

ÁÁ

Á

Á

Á

Á

Á
ÁÁ

Á

Á

Á

Á
Á

Á

Á

Á

ÁÁ

Á

Á
Á

Á
Á

Á

Á

Á

Á

27.8

29.4

26.4
29.1

26.0

26.1
26.0

26.0
23.4

25.823.3

23.3

23.3

23.4

26.4

26.4

26.8

25.7

25.7

23.3

23.2

33.3

25.6

29.0

26.3

23.4

H

H

H
H

H

H

H

H

HH

H

H

H

H
H

H

H

H

E

E

E

E

E

E

E

E

E

ET

H

H

L

L

L

L

L

L

IN
G

RE
SS

AN
D

EG
RE

SS

屋宇署檔案

消防處檔案

小型工程檔案

地政署檔案

注釋

圖號

標題

 M&D
 Planning and Construction
 Consultant Ltd.

項目

工程項目

制圖人

日期

檢查

設計者

修定

比例

申請

N

沙  頭
  角

  公
  路

    -
    禾

  坑
  段

擬議臨時露天貯物
(建築機械及工具)及
相關填土工程(為期 3 年）

APPLICATION SITE

露天貯存區

    DD38 LOT 188

申請範圍 : 488.6m²

AutoCAD SHX Text
 B.D. Reference

AutoCAD SHX Text
 F.S.D. Reference

AutoCAD SHX Text
 M.W. Reference

AutoCAD SHX Text
 L.D. Reference

AutoCAD SHX Text
 Notes

AutoCAD SHX Text
 Copyright Reserved nothing may   be reprinted or utilized in any   form or by any means without   written permission from the M&D.

AutoCAD SHX Text
 Job No.

AutoCAD SHX Text
 Drawing Title

AutoCAD SHX Text
LAYOUT PLAN

AutoCAD SHX Text
 Project

AutoCAD SHX Text
 Drawing No.

AutoCAD SHX Text
P-01

AutoCAD SHX Text
-

AutoCAD SHX Text
DESCRIPTION

AutoCAD SHX Text
REV

AutoCAD SHX Text
DATE

AutoCAD SHX Text
 Checked by

AutoCAD SHX Text
 Date

AutoCAD SHX Text
 Designed by

AutoCAD SHX Text
 Drawn by

AutoCAD SHX Text
LW

AutoCAD SHX Text
LW

AutoCAD SHX Text
Arthur

AutoCAD SHX Text
 1:1000 (A3)

AutoCAD SHX Text
 Revisions

AutoCAD SHX Text
-

AutoCAD SHX Text
 Scale

AutoCAD SHX Text
Tel: 2191 4088  Fax: 3105 0810 Email: sales@moderneng.com.hk

AutoCAD SHX Text
 Application

AutoCAD SHX Text
    09-JULY-2025

3
4
4
7
0

L2
23
6

38
88
9

L
6
0
9
2

L2
2
3
6

34
47
0

L22
36

38
88
9

T19336

T10
971

T19539

T0
84
55

T084
55

T0
84
55

T0
84
55

T
0
8
4
5
5

180

154 RP

193

144 S.B

183
 S
.B

104
 S.

B s
s.1

RP

176
 S
.B

ss
.1

178 S.B RP

175
 R
P

149

147 RP

183 S.A

17
9

S
.B

R
P

14
7

S
.B

14
7

S
.A

14
4

S
.A 145

176
 S
.B

ss
.2

146

18
3
RP

186

196

189 RP

106

190
171 RP

191

176 S.B RP

188

173

177 S.B RP

174 S.B RP

172

187

178
 S
.B

ss
.1

148

STT1045

S
T
W
115
8

ST
W
12
41

ST
W
12
41

ST
W1
24
0

R

R

TS

TS

TS

TS TS

TS

TS

TS

TS

TS

TS

TS

TS

301

38
1

380

C

H
W

P,

CUL

F
P

Á

ÁÁ

Á

Á

Á

Á

Á
ÁÁ

Á

Á

Á

Á
Á

Á

Á

Á

ÁÁ

Á

Á
Á

Á
Á

Á

Á

Á

Á

27.8

29.4

26.4
29.1

26.0

26.1
26.0

26.0
23.4

25.823.3

23.3

23.3

23.4

26.4

26.4

26.8

25.7

25.7

23.3

23.2

33.3

25.6

29.0

26.3

23.4

H

H

H
H

H

H

H

H

HH

H

H

H

H
H

H

H

H

E

E

E

E

E

E

E

E

E

ET

H

H

L

L

L

L

L

L

車輛通道

屋宇署檔案

消防處檔案

小型工程檔案

地政署檔案

注釋

圖號

標題

 M&D
 Planning and Construction
 Consultant Ltd.

項目

工程項目

制圖人

日期

檢查

設計者

修定

比例

申請

N

沙  頭
  角

  公
  路

    -
    禾

  坑
  段

擬議臨時露天貯物
(建築機械及工具)及
相關填土工程(為期 3 年）

APPLICATION SITE

露天貯存區

    DD38 LOT 188

AutoCAD SHX Text
 B.D. Reference

AutoCAD SHX Text
 F.S.D. Reference

AutoCAD SHX Text
 M.W. Reference

AutoCAD SHX Text
 L.D. Reference

AutoCAD SHX Text
 Notes

AutoCAD SHX Text
 Copyright Reserved nothing may   be reprinted or utilized in any   form or by any means without   written permission from the M&D.

AutoCAD SHX Text
 Job No.

AutoCAD SHX Text
 Drawing Title

AutoCAD SHX Text
車輛通道

AutoCAD SHX Text
 Project

AutoCAD SHX Text
 Drawing No.

AutoCAD SHX Text
VR-01

AutoCAD SHX Text
-

AutoCAD SHX Text
DESCRIPTION

AutoCAD SHX Text
REV

AutoCAD SHX Text
DATE

AutoCAD SHX Text
 Checked by

AutoCAD SHX Text
 Date

AutoCAD SHX Text
 Designed by

AutoCAD SHX Text
 Drawn by

AutoCAD SHX Text
LW

AutoCAD SHX Text
LW

AutoCAD SHX Text
Arthur

AutoCAD SHX Text
 1:1000 (A3)

AutoCAD SHX Text
 Revisions

AutoCAD SHX Text
-

AutoCAD SHX Text
 Scale

AutoCAD SHX Text
Tel: 2191 4088  Fax: 3105 0810 Email: sales@moderneng.com.hk

AutoCAD SHX Text
 Application

AutoCAD SHX Text
    09-JULY-2025

3
4
4
7
0

L2
23
6

38
88
9

L
6
0
9
2

L2
2
3
6

34
47
0

L22
36

38
88
9

T19336

T10
971

T19539

T0
84
55

T084
55

T0
84
55

T0
84
55

T
0
8
4
5
5

180

154 RP

193

144 S.B

183
 S
.B

104
 S.

B s
s.1

RP

176
 S
.B

ss
.1

178 S.B RP

175
 R
P

149

147 RP

183 S.A

17
9

S
.B

R
P

14
7

S
.B

14
7

S
.A

14
4

S
.A 145

176
 S
.B

ss
.2

146

18
3
RP

186

196

189 RP

106

190
171 RP

191

176 S.B RP

188

173

177 S.B RP

174 S.B RP

172

187

178
 S
.B

ss
.1

148

STT1045

S
T
W
115
8

ST
W
12
41

ST
W
12
41

ST
W1
24
0

R

R

TS

TS

TS

TS TS

TS

TS

TS

TS

TS

TS

TS

TS

301

38
1

380

C

H
W

P,

CUL

F
P

段
坑

禾

－

路
公

角
頭

沙
Á

ÁÁ

Á

Á

Á

Á

Á
ÁÁ

Á

Á

Á

Á
Á

Á

Á

Á

ÁÁ

Á

Á
Á

Á
Á

Á

Á

Á

Á

27.8

29.4

26.4
29.1

26.0

26.1
26.0

26.0
23.4

25.823.3

23.3

23.3

23.4

26.4

26.4

26.8

25.7

25.7

23.3

23.2

33.3

25.6

29.0

26.3

23.4

H

H

H
H

H

H

H

H

HH

H

H

H

H
H

H

H

H

E

E

E

E

E

E

E

E

E

ET

H

H

L

L

L

L

L

L

IN
G

RE
SS

AN
D

EG
RE

SS

屋宇署檔案

消防處檔案

小型工程檔案

地政署檔案

注釋

圖號

標題

 M&D
 Planning and Construction
 Consultant Ltd.

項目

工程項目

制圖人

日期

檢查

設計者

修定

比例

申請

 申請範圍

N

擬議臨時露天貯物
(建築機械及工具)及
相關填土工程(為期 3 年）

SECTION A-A
N.T.S.

A

    DD38 LOT 188

A

AutoCAD SHX Text
 B.D. Reference

AutoCAD SHX Text
 F.S.D. Reference

AutoCAD SHX Text
 M.W. Reference

AutoCAD SHX Text
 L.D. Reference

AutoCAD SHX Text
 Notes

AutoCAD SHX Text
 Copyright Reserved nothing may   be reprinted or utilized in any   form or by any means without   written permission from the M&D.

AutoCAD SHX Text
 Job No.

AutoCAD SHX Text
 Drawing Title

AutoCAD SHX Text
LAND FILLING AREA

AutoCAD SHX Text
 Project

AutoCAD SHX Text
 Drawing No.

AutoCAD SHX Text
LF-01

AutoCAD SHX Text
-

AutoCAD SHX Text
DESCRIPTION

AutoCAD SHX Text
REV

AutoCAD SHX Text
DATE

AutoCAD SHX Text
 Checked by

AutoCAD SHX Text
 Date

AutoCAD SHX Text
 Designed by

AutoCAD SHX Text
 Drawn by

AutoCAD SHX Text
LW

AutoCAD SHX Text
LW

AutoCAD SHX Text
Arthur

AutoCAD SHX Text
 1:500 (A3)

AutoCAD SHX Text
 Revisions

AutoCAD SHX Text
-

AutoCAD SHX Text
 Scale

AutoCAD SHX Text
Tel: 2191 4088  Fax: 3105 0810 Email: sales@moderneng.com.hk

AutoCAD SHX Text
 Application

AutoCAD SHX Text
FILLING AREA =488.6m²

AutoCAD SHX Text
25.60

AutoCAD SHX Text
26.10

AutoCAD SHX Text
MPD

AutoCAD SHX Text
MPD

AutoCAD SHX Text
GOV. LAND

AutoCAD SHX Text
LOT 188

AutoCAD SHX Text
FILLING  AREA

AutoCAD SHX Text
LOT 173

AutoCAD SHX Text
BOUNDARY LINE

AutoCAD SHX Text
    09-JULY-2025

⬜Urgent  ⬜Return receipt  ⬜Expand Group  ⬜Restricted  ⬜Prevent Copy  ⬜Confidential

1

 寄件者:
寄件日期: 2025年07月11日星期五 14:40
收件者: William Shu Tai WONG/PLAND
主旨: 申請理由 DD38 LOT188
附件: 申請理由.pdf

類別: Internet Email

申請理由:

申請人屬新界古洞北/粉嶺北新發展影響下其中一個商戶(地政處已登記清拆編號:

X9/63 – 附件1),為配合政府新發展,申請人獲發展局協助成功獲批臨時露天存放建築機械及工具連

附屬設施（為期 3 年）(規劃申請編號: TPB/A/NE-MUP/207) ,並已履行各政府部門條件,現成功搬

遷至DD38 LOT189RP地段; 鑒於申請人2024年與中華電力有限公司簽訂為期8年的工程合約,主要鋪設

電欖及提供電力緊急維修工程,項目包括古洞北發展,粉嶺北發展,新田科技城及落馬州河套等,需要

更多面積土地作露天貯存工程材料,因此計劃租賃毗連土地作緩衝,並提交是次規劃申請｡

申請摘要:

申請位置的面積 488.6平方米 ,在萬屋邊分區計劃大綱核准圖編號 S/NE-MUP/11被訂為｢農業｣地帶,

根據城市規劃委員會《申請露天倉庫及港口後備用途》指引（城規會 PG-No.13G），該用地屬於第 2

類地區，可以臨時授予規劃許可，最長期限為 3年 。

申請範圍整個地點是露天貯物,並沒有任何購築物,地面擬議進行深度不超過 0.5米的填土工程,作用

防止貨物重載會污染現有的土壤及削弱地表，因此需要以最低限度的混凝土地面以應付運營需要，

申請人承諾將在規劃審批期滿後將該地面恢復原況。申請範圍不會豎設任何購築物,只作露天貯物用

途,因此擬議發展不會對交通,排水,消防,景觀及環保造成不良影響:

交通設施:

申請地點沿用 DD38 189RP 出入口及行車路,沒有任何車輛進出及停泊, 供應商運送建築材料(主要大

型電線桶)到 DD38 189RP泊車位後將以電動唧車運送至申請位置

排水及污水系統:

~ 按照渠務署規格設置 U型排水渠收集雨水,集水井及隔沙井等排水設備;

消防及滅火水源裝置:

~由於申請位置並沒有豎設任何臨時構建物, 因此只安裝滅火筒設備

~申請位置 50米範圍內設有消防栓(見附件 1)提供滅火水源予消防人員進行救火需要

景觀:

~ 申請位置沒有需保育樹種,唯附近魚塘將保留,並加裝圍板阻隔,避免造成污染

~ 毗鄰一帶貨倉或露天倉地

~ 擬議發展性質,形式及佈局與周邊的環境協調,因此不會影響附近環境原有風貌。

環保設施:

噪音緩解方案

~ 申請位置沒有切割,碾碎,打磨工序

~ 在申請位置 100米範圍沒有民居居住,因此不會造成噪音影響;

~ 確保晚上十一時至早上七時沒有大型車輛進出及發出噪音工作

空氣緩解方案

~ 貯存建築機械,工具及材料(包括電欖,喉管, 電力裝置及建築物料配件等);

污水緩解方案

~ 場內沒有污水產生,員工採用 DD38 LOT189RP洗手間

~ 加裝排水系統連接 DD38 LOT189RP,原有排水少統已安裝隔沙井,避免沙石流入河道

擬議構建物:

沒有任何構築物

申請地點營業時間為星期一至星期六早上 9時至下午 6時, 公眾假期及星期日休息。

上述申請並提出下列理據以支持這宗規劃申請 :

a. 擬議發展能支援政府發展項目;

b. 擬議發展符合城規會規劃指引編號 13G;

c. 擬議發展只屬擴充土地貯存面積,並沒有與鄰近土地造成不良影響;

d. 擬議發展沒有豎設任何構築物及車輛進出;

e. 擬議發展範圍已加設消防安全設備, 因此對火警救援工作不會構成影響;

f. 擬議用途預計不會對交通、環境、園景、排水及排污構成不良影響。

基於上述申請的理據, 我們希望城規會及有關政府部門能從優考慮這宗規劃申請。

附件 1

消防栓位置圖

消防栓編號: 4302

申請位置的距離: 約 47米